平成２９年第２回江津市教育委員会定例会の概要

【日　時】 ： 平成２９年２月６日（月）午後２時００分から
【会　場】 ： 江津市教育委員会 会議室
【出席者】
〈教育委員会〉（教育長）小笠原隆、（委　員）福田市子、（委　員） 森﨑　茂
　　　　　　（委　員）多田令子、（委　員）服部哲郎
〈事　務　局〉（参　事）森岡眞寿美（学校教育課長事務取扱）、
（社会教育課課長補佐）松島　誠、（社会教育係係長）河野　裕光
（人権同和教育課長）林 正司、
（指導主事）山崎智則、橋井泰治
[bookmark: _GoBack]（学校教育課課長補佐）竹内修二【議事録調整】
〈傍　聴　者〉なし

【議　事　等】
１．開　会
２．教育長の報告
３．議事録署名委員：（委員）福田　市子、（委員）服部　哲郎
４．議決事項
	議案番号
	議案内容
	議決結果

	議案第２号
	指定学校の変更（校区外入学許可）について
	承　認

	議案第３号
	指定学校の変更（校区外就学許可）について
	承　認

	議案第４号
	江津市立小、中学校の教職員の服務規則の一部改正について
	承　認

	議案第５号
	江津市公民館設置管理条例の廃止について
	承　認

	議案第６号
	江津市教育委員会事務局組織規則の一部改正について
	承　認

５．報告事項
（１）江津市要保護及び準要保護児童生徒就学援助費支給要綱の一部改正について
（２）江津市不登校児童生徒適応指導教室施設設置要綱の一部改正について
（３）江津市学校給食会補助金交付要綱について
（４）島根県学力調査の概要について
（５）公営放課後児童クラブの民間委託について
（６）総合型地域スポーツクラブの今後について
（７）平成２８年度卒業（園）式、平成２９年度入学（園）式の日程について
（８）相談箱の投函に係る対応等について
６．その他
７．次回平成２９年第３回教育委員会開催日時
平成２９年２月１５日（水）午後２時３０分～
８．閉　会　午後４時０５分